
 

 
www. larioja.org 
 

 

 
 

 

 
 

 

Gobierno 
de La Rioja 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

Fomento y Política Territorial 
 

 

 
  C/. Marqués de Murrieta, 76 
  26071 Logroño. La Rioja. 
  Teléfonos: 941 291 100 

 
 

 

 
 

 

   
 

Obras Públicas y Transportes 

 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES, 

POR LA QUE SE DECLARA APROBADA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS DE OBTENCIÓN DEL CAP 

ACREDITATIVO DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL DE MERCANCÍAS Y VIAJEROS (4ª 

convocatoria 2017) 

 

 
VISTOS: 

 
- El Real Decreto 1032/2007, de 20 de julio, por el que se regula la cualificación inicial y la 

formación continua de los conductores de determinados vehículos destinados al 

transporte por carretera. 

 

- La Resolución de 16 de febrero de 2017 de la Consejería de Fomento y Política Territorial 

por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Aptitud Profesional 

acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos 

destinados al transporte por carretera, a celebrar en la Comunidad Autónoma de La Rioja. 

 

- Las solicitudes presentadas. 

 

Esta Dirección General de Obras Públicas y Transportes, en uso de las facultades 

conferidas 

 

 

RESUELVE 

 

Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas de obtención 

del CAP acreditativo de la cualificación inicial de mercancías y viajeros (4ª convocatoria 2017), 

que figuran como anexos de la presente resolución, quedando expuesta en el tablón de 

anuncios virtual de la sede electrónica de la Administración General de la Comunidad 

Autónoma de La Rioja, y en la página web del Gobierno de La Rioja (www.larioja.org). 

 

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del día 

siguiente de la publicación de la lista, para la subsanación de la causa de exclusión. 

 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso 

de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Fomento y Política Territorial  en el plazo de UN 

MES  contado a partir del día siguiente al de su notificación, de acuerdo con lo establecido en 

los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas.

1 5

00820-2017/00119 Otros Selección 2017/0436870

1 Director General de Obras Públicas y Transportes
2

http://www.larioja.org/


 

 
www. larioja.org 
 

 

 
 

 

 
 

 

Gobierno 
de La Rioja 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS A LA 

OBTENCIÓN DEL CAP ACREDITATIVO DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL 

DE MERCANCÍAS  (4ª convocatoria 2017) 
 

Fecha del examen: 15 de noviembre de 2017 

     

 

 

 

 

Nombre Apellidos 

 

Tipo de examen 

KASHIF BASHIR Promoción Mercancías 

DAVID SIERRA RIAÑO Mercancías 

 

 

2 5

00820-2017/00119 Otros Selección 2017/0436870

1 Director General de Obras Públicas y Transportes
2



 

 
www. larioja.org 
 

 

 
 

 

 
 

 

Gobierno 
de La Rioja 

 

 

 

ANEXO II 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS A LA 

OBTENCIÓN DEL CAP ACREDITATIVO DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL 

DE MERCANCÍAS (4ª convocatoria 2017) 

 
Fecha del examen: 15 de noviembre de 2017 

     

 

 

 

 
Nombre Apellidos Tipo de examen Motivo de 

exclusión 

YASSINE ACHOUR FADLI Mercancías 2, 3 

VICTOR ARELLANA OVEJAS Mercancías 3 

JESUS ALFONSO ARMAS FAYOS Mercancías 3 

IONUT CRISTIAN BATRINU Mercancías 3, 5 

IOAN DUMITRU BUDA Mercancías 3 

EDWIN MARCELO CASA NARVAEZ Mercancías 3 

FLORIAN  CRIHAN Mercancías 3 

JOSE RAMON DIAZ SANCIDRIAN Mercancías 3 

ABDELALI EL MASOUDY MESSAOUDY Mercancías 3 

RUBEN JAVIER GARCIA FERRER Mercancías 3 

JAIME HERNANDEZ EZQUERRO Mercancías 5 

JOSE MARIA LEON SANCIBRIAN Mercancías 3, 5 

EDGAR MARISCAL CAMACHO Mercancías 3 

MARTIN MARTINEZ EZQUERRO Mercancías 3 

DANIEL OLARASU Mercancías 3 

PEDRO AGUSTIN PUGA MUÑOZ Mercancías 3 

ENIT YANDY RODRIGUEZ ENRIQUE Promoción Mercancías 3,5 

GHEORGHE ILIE SPULBER Mercancías 3 

GERSON GILBERTO VILLAMIZAR GUEVARA Mercancías 3 

DAVID  VILLAR GONZALEZ Mercancías 3 

 

 
 

Motivos de exclusión: 

 

1 - Presentación solicitud fuera de plazo 

2 - No acreditar residencia en La Rioja 

3 - No realización del curso de formación teórica y práctica exigida adecuado. 

4 - No realización del curso de formación teórica y práctica exigida en plazo 

5 - No acreditar el abono de la tasa 

3 5

00820-2017/00119 Otros Selección 2017/0436870

1 Director General de Obras Públicas y Transportes
2



 

 
www. larioja.org 
 

 

 
 

 

 
 

 

Gobierno 
de La Rioja 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO III 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS A LA 

OBTENCIÓN DEL CAP ACREDITATIVO DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL 

DE VIAJEROS (4ª convocatoria 2017) 
 

Fecha del examen: 15 de noviembre de 2017 

     

 

 

 

 

 

 

Nombre Apellidos 

 

Tipo de examen 

 

NINGUNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 5

00820-2017/00119 Otros Selección 2017/0436870

1 Director General de Obras Públicas y Transportes
2



 

 
www. larioja.org 
 

 

 
 

 

 
 

 

Gobierno 
de La Rioja 

 

 

 

 

 

ANEXO IV 

 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS A LA 

OBTENCIÓN DEL CAP ACREDITATIVO DE LA CUALIFICACIÓN INICIAL 

DE VIAJEROS  (4ª convocatoria 2017) 
 

Fecha del examen: 15 de noviembre de 2017 

     

 

 

 

 

Nombre Apellidos 

 

Tipo de examen Motivo de 

exclusión 

MIGUEL JULIAN CHOCARRO GIL Viajeros 3 

OMAR ESTEBAS ZABALA Viajeros 3 

JUAN FRANCISCO  IBAÑEZ SANTOLALLA Viajeros 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motivos de exclusión: 

 

1 - Presentación solicitud fuera de plazo 

2 - No acreditar residencia en La Rioja 

3 - No realización del curso de formación teórica y práctica exigida adecuado. 

4 - No realización del curso de formación teórica y práctica exigida en plazo 

5 - No acreditar el abono de la tasa 

 

5 5

00820-2017/00119 Otros Selección 2017/0436870

1 Director General de Obras Públicas y Transportes
2


		2017-10-20T21:26:44+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2017-10-20T21:26:44+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2017-10-20T21:26:44+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2017-10-20T21:26:44+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2017-10-20T21:26:44+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2017-10-20T21:27:25+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 5NECUDGE9GNCGMQ


		2017-10-20T21:27:25+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 5NECUDGE9GNCGMQ


		2017-10-20T21:27:25+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 5NECUDGE9GNCGMQ


		2017-10-20T21:27:25+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 5NECUDGE9GNCGMQ


		2017-10-20T21:27:25+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: 5NECUDGE9GNCGMQ


		2017-10-23T14:20:57+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2017-10-23T14:20:57+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2017-10-23T14:20:57+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2017-10-23T14:20:57+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2017-10-23T14:20:57+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




